令和６年６月１１日

中学生保護者 様

長崎県立口加高等学校

校長 馬 木 みどり

（公印省略）

第１回口加高校オープンスクールについて（ご案内）

梅雨の候 皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では、中学生および保護者の方を対象に、下記のとおりオープンスクールを実施します。

口加高校の魅力をお伝えするために、学科・コース別体験活動や部活動体験（見学）など、さまざまな

企画を準備しています。

つきましては、本校福祉科、普通科各コースに興味・関心をお持ちの方、進路先をご検討中の方は、

お気軽にご参加下さいますようご案内申し上げます。

記

１ 日  時 令和 ６年 ６月 ３０日（日） 9:00～12:40（受付 8:40～）

２ 会  場 長崎県立口加高等学校（受付は体育館内で行います）

３ 詳細日程  （１） ９：００～ ９：２０  オープニングセレモニー

        （２） ９：３０～ ９：４５  プログラム①（学校概要・普通科説明）

（３） ９：５０～１１：４０ プログラム②（学科・コース体験）

（４）１１：５０～１２：４０ フリータイム（部活動体験・その他）

             ※部活動体験は希望者のみ

 ※プログラム②では、全員を対象に以下の体験活動を実施します。

 ※部活動体験または見学を希望される方は、以下からご希望の部活動をお選びください。

４ 持 参 品 筆記用具 上履き 体操服（運動部の体験希望者）

  ※部活動体験に必要な持参品については、本校ホームページでご確認ください。

５ 参加申込

① 下記ＱＲコードより申込フォームに移動し、必要事項を入力してください。

    申込期間：６月１２日（水）～６月１９日（水）

  ② 参加者は全員傷害共済に加入していただきますので、当日受付にて１００円を徴収させていただ

きます。

長崎県立口加高等学校

担 当：教頭（矢嶋）広報研修部（小杉）

TEL 0957-76-1206  FAX 0957-86-2307

E-mail kouka-h@news.ed.jp

① 福祉科実習体験  ② 生活創造コース家庭科実習体験

③ グローカルコース体験

【体育部】

① 陸上競技部（男女） ②女子ソフトボール部 ③ソフトテニス部（男女）

④ 卓球部（男女） ⑤女子バレーボール部 ⑥バスケットボール部（男女）

⑦ 男子サッカー部 ⑧硬式野球部

【文化部】

⑨ 吹奏楽部 ⑩日本文化部（茶道・華道） ⑪放送部 ⑫美術部

mailto:kouka-h@news.ed.jp